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brief tweede Kamer afbouw tijdelijke

versoepeling uitstel van betaling Covid 19

Paraaf directeur

Korte samenvatting
• Als onderdeel van het noodpakket in verband met Covid 19 is een regeiing

getroffen voor bijzonder uitstel van betaling voor praktisch alle belastingen
• Voorgesteld wordt deze tegemoetkoming af te bouwen In de brief wordt

toegelicht hoe dit afbouwtraject wordt vormgegeven
• Van de regeiing is minder gebruik gemaakt dan werd verwacht Het

totaalbedrag aan belastingschulden waarvoor om uitstel is verzocht was

desondanks ruim € 13 miljard Op dit moment maken nog zo n 196 000

ondernemers gebruik van de regeiing

Advies

Of de regeiing voor bijzonder uitstel op dit moment moet worden afgebouwd is

een vraag van politieke orde De staatssecretaris van Financien geeft in de brief

aan waarom hij vindt dat afbouw op dit moment aan de orde is

Het is belangrijk betalingsachterstanden van ondernemers niet verder op

te laten lopen dan noodzakelijk met name ter voorkoming van

problematische schuldsituaties

Het totale aantal verzoeken om uitstel valt mee behoefte is dus beperkt
Er is gelegenheid voor ondernemers om zich voor te bereiden op de

nieuwe situatie

Er komt een ruimhartige betalingsregeling

Relatie Regeerakkoord overige akkoorden

De regeiing bijzonder uitstel voor betaling van belastingschulden is onderdeel van

het noodpakket Covid 19 voor ondernemers

Toelichting
• De voorgestelde afbouw van de regeiing houdt het volgende in
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o Tot 1 oktober aanstaande kan nog voor 3 maanden uitstel worden

gevraagd of kan bestaand uitstel nog 3 maanden worden verlengd
o Voor alle huidige schulden geldt vanaf 1 januari 2021 in elk geval een

betalingsverplichting vervalt het uitstel van betalen maar voor

schulden waarvoor geen verlengd uitstel is aangevraagd kan de

betalingsverplichting ook al eerder ingaan namelijk op het moment

waarop de driemaands periode van uitstel is verstreken

o Voor belastingschulden die na 1 januari 2021 ontstaan geldt de

normale betalingsverplichting
o Voor het aflossen van de belastingschuld die in de afgelopen maanden

is opgebouwd wordt een ruimhartige regeling getroffen ondernemers

kunnen deze tot 1 januari 2023 in 24 gelijke maandelijke termijnen
aflossen normaal maximaal 12 maanden

o Als aflossen niet mogelijk is binnen de termijn maarde ondememing
is wel levensvatbaar kan een maatwerkoplossing worden aangeboden

o De invorderingsrente rente die verschuldigd is over belastingschulden
die niet binnen de betalingstermijn zijn voldaan blijft nog tot en met

31 december 2021 op het verlaagde tarief van 0 01 staan

• Er wordt nog gekeken of een verruiming van de bestaande

saneringsmogelijkheden voor schulden geheel of gedeeltelijk kwijtschelden

nodig en wenselijk is

MR nummer

nb

fi 10 2e■ l

10 2e

Pagina 2 van 2


